CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

EDITAL COMPLEMENTAR   002/2024

A Presidente da Comissão Fiscalizadora do Concurso Público 001/2004, Senhora
SORAYA CRISTINE CARVALHO DUARTE, nomeada pela Portaria nº 2453/2023, de 18 de
dezembro de 2023, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE RETIFICAR OS
SEGUINTES ITENS DO PRESENTE EDITAL:

ONDE LÊ-SE:

ANEXO I – DOS CARGOS E SUAS ESPECIFICAÇÕES

cargos, requisitos, tipo de prova, vencimento, carga horária, vagas e taxa de inscrição
Cargos Requisitos

do Cargo

Tipo de
Prova

Vencimento
(R$)

Carga
Horária

Semanal

Vagas Taxa de
Inscrição

(R$)
Normal PcD CR

Advogado 40 horas
URBANO

Curso
Superior em

Direito e
registro no

conselho de
classe

 6.958,28 40 horas

120,00

Agente Ambiental
URBANO

Ensino
Médio

Completo

 1.855,52 40 horas

90,00

Analista Ambiental
URBANO

Curso
Superior em
Biologia,
Ciências
Biológicas,
Engenharia
Florestal,
Engenharia
Ambiental e
registro no
conselho de
classe.

 3.865,73 40 horas

120,00

Assistente Técnico
Administrativo

URBANO

Ensino
Médio

Completo

 1.855,52 40 horas

90,00

Assistente Técnico
Administrativo

RURAL

Ensino
Médio

Completo

 1.855,52 40 horas

Engenheiro Florestal
URBANO

Curso
Superior em
Engenharia

 3.865,73 40 horas

120,00

Florestal e
registro no

conselho de
classe

Fiscal de Obras e
Postura

URBANO

Ensino
Médio

Completo

 1.855,52 40 horas

90,00

Fiscal de Tributos
URBANO

Ensino
Médio

Completo

 1.855,52 40 horas

90,00

Fiscal de Tributos
RURAL

Ensino
Médio

Completo

 1.855,52 40 hs

  90,00

Orientador social

40 horas

Nível
Superior

Completo,
na área de
Pedagogia,
Assistente
Social ou

Psicólogo, e
Inscrição no

Conselho
de Classe

 3.865,73 40 horas

  120,00

Psicólogo 40 horas

URBANO

Curso
Superior em
Psicologia e
registro no

conselho de
classe

 3.865,73 40 horas

120,00

Psicólogo 40 horas
RURAL

Curso
Superior em
Psicologia e
registro no

conselho de
classe

3.865,73

40 horas

120,00

Técnico
Desenvolvimento

Infantil Juvenil
URBANO

Ensino
Médio

Completo

 1.546,28 40 horas

  90,00

Professor de
Educação Infanti

URBANO

Curso
Superior
Completo
na área de
atuação.

 4.973,13 30 horas

  120,00

Professor de I a IV
URBANO

Curso
Superior
Completo
na área de
atuação.

 4.973,13 30 horas

  120,00

Professor de
Educação Física

URBANO

Curso
Superior
Completo
na área de
atuação.

 4.973,13 30 horas

120,00

TAE Técnico
Administrativo

Escolar
URBANO

Ensino
Médio

Completo

 1.418,60 30 horas

  90,00

TAE Técnico
Desenvolvimento

Infantil
URBANO

Ensino
Médio

Completo

 1.418,60 30 horas

  90,00

AS Auxiliar de
Consultório

Odontológico
URBANO

Ensino
Médio

Completo, e
Inscrição no

Conselho
de Classe

 1.320,00 40 horas    90,00

ES Assistente Social
40 horas
URBANO

Curso
Superior em

Serviço
Social e

registro no
conselho de

classe.

 3.584,98 40 horas    120,00

TS Assistente
Técnico

Administrativo
URBANO

Ensino
Médio

Completo

 1.433,99 40 horas    90,00

ES Enfermeiro 40
horas

URBANO

Curso
Superior em
Enfermage
m e registro
no conselho
de classe.

 3.584,98 40 horas    120,00

ES Enfermeiro 30
horas

URBANO

Curso
Superior em
Enfermage
m e registro
no conselho
de classe.

 2.688,73 30 horas    120,00

Bioquímico 40 horas
URBANO

Curso
Superior em
Bioquímico

e registro no
conselho de

classe.

 3.584,98 40 horas    120,00

ASS Fiscal de
Vigilância Sanitária

URBANO

Ensino
Médio

Completo

 1.320,00 40 horas    90,00

ES Fonoaudiólogo 20
horas

URBANO

Curso
Superior em
Fonoaudiólo
go e registro
no conselho

de classe

 1.792,49 20 horas    120,00

Medico Clinico Geral
40 horas
URBANO

Curso
Superior em
Medicina e

 7.170,01 40 horas    120,00

registro no
conselho de

classe.
Medico Clinico Geral

20 horas
URBANO

Curso
Superior em
Medicina e
registro no

conselho de
classe.

 3.584,99 20 horas    120,00

ES Odontólogo 40
horas

URBANO

Curso
Superior em
Odontologia
e registro no
conselho de

classe.

 3.584,98 40 horas    120,00

ES Psicólogo 20
horas

URBANO

Curso
Superior em
Psicologia e
registro no

conselho de
classe

 1.792,49 20 horas    120,00

ES Psicólogo 40
horas

URBANO

Curso
Superior em
Psicologia e
registro no

conselho de
classe

 3.584,98 40 horas    120,00

TS Técnico em
Enfermagem

URBANO

Ensino
Médio

completo,
Curso

Técnico
Específico e
registro no

conselho de
classe

 1.433,99 40 horas    90,00

LEIA-SE :

ANEXO I – DOS CARGOS E SUAS ESPECIFICAÇÕES

cargos, requisitos, tipo de prova, vencimento, carga horária, vagas e taxa de inscrição
Cargos Requisitos

do Cargo

Tipo de
Prova

Vencimento
(R$)

Carga
Horária

Semanal

Vagas Taxa de
Inscrição

(R$)
Normal PcD CR

Advogado 40 horas

Curso
Superior em

Direito e
registro no

conselho de
classe

 6.958,28 40 horas

120,00

Agente Ambiental

Ensino
Médio

Completo

 1.855,52 40 horas

90,00

Analista Ambiental

Curso
Superior em
Biologia,
Ciências
Biológicas,
Engenharia
Florestal,
Engenharia
Ambiental e
registro no
conselho de
classe.

 3.865,73 40 horas

120,00

Assistente Técnico
Administrativo

Ensino
Médio

Completo

 1.855,52 40 horas

90,00

Engenheiro Florestal

Curso

Superior em
Engenharia
Florestal e
registro no

conselho de
classe

 3.865,73 40 horas

120,00

Fiscal de Obras e
Postura

Ensino
Médio

Completo

 1.855,52 40 horas

90,00

Fiscal de Tributos

Ensino
Médio

Completo

 1.855,52 40 horas

90,00

ORIENTADOR
SOCIAL 40 HS

Nível
Superior

Completo,
na área de
Pedagogia,
Assistente
Social ou

 3.865,73 40 horas

  120,00

Psicólogo, e
Inscrição no

Conselho
de Classe

Psicólogo 40 horas

Curso
Superior em
Psicologia e
registro no

conselho de
classe

 3.865,73 40 horas

120,00

Técnico

Desenvolvimento
Infantil Juvenil

Ensino
Médio

Completo

 1.546,28 40 horas

  90,00

Professor de
Educação Infanti

Curso
Superior
Completo
na área de
atuação.

 4.973,13 30 horas

  120,00

Professor de I a IV

Curso
Superior
Completo
na área de
atuação.

 4.973,13 30 horas

  120,00

Professor de
Educação Física
 com licenciatura

Curso
Superior
Completo
na área de
atuação.

 4.973,13 30 horas

120,00

TAE Técnico
Administrativo

Escolar

Ensino
Médio

Completo

 1.418,60 30 horas

  90,00

TAE Técnico
Desenvolvimento

Infantil

Ensino
Médio

Completo

 1.418,60 30 horas

  90,00

AS Auxiliar de
Consultório

Odontológico

Ensino
Médio

Completo

 1.412,00 40 horas    90,00

ES Assistente Social

40 horas

Curso
Superior em

Serviço
Social e

registro no
conselho de

classe.

 3.584,98 40 horas    120,00

TS Assistente
Técnico

Administrativo

Ensino
Médio

Completo

 1.433,99 40 horas    90,00

ES Enfermeiro 40
horas

Curso
Superior em
Enfermage
m e registro
no conselho
de classe.

 3.584,98 40 horas    120,00

ES Enfermeiro 30
horas

Curso
Superior em
Enfermage
m e registro
no conselho
de classe.

 2.688,73 30 horas    120,00

Bioquímico 40 horas

Curso
Superior em
Bioquímico

e registro no
conselho de

classe.

 3.584,98 40 horas    120,00

ASS Fiscal de
Vigilância Sanitária

Ensino
Médio

Completo

 1.412,00 40 horas    90,00

ES Fonoaudiólogo 20
horas

Curso
Superior em
Fonoaudiólo
go e registro
no conselho

de classe

 1.792,49 20 horas    120,00

Medico Clinico Geral
40 horas

Curso
Superior em
Medicina e
registro no

conselho de
classe.

 7.170,01 40 horas    120,00

Medico Clinico Geral
20 horas

Curso
Superior em
Medicina e
registro no

conselho de
classe.

 3.584,99 20 horas    120,00

ES Odontólogo 40
horas

Curso
Superior em
Odontologia
e registro no
conselho de

classe.

 3.584,98 40 horas    120,00

ES Psicólogo 20
horas

Curso
Superior em
Psicologia e
registro no

conselho de
classe

 1.792,49 20 horas    120,00

ES Psicólogo 40
horas

Curso
Superior em
Psicologia e
registro no

 3.584,98 40 horas    120,00

conselho de
classe

TS Técnico em
Enfermagem

Ensino
Médio

completo,
Curso

Técnico
Específico e
registro no

conselho de
classe

 1.433,99 40 horas    90,00

ONDE LÊ-SE:

ANEXO IV - CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO PÚBLICO Nº 001/2024

DATA ATIVIDADE

06/02/2024 Publicação da Íntegra do Edital

19/02/2024 – 09/03/2024 Período de Inscrições no endereço eletrônico: www.deltagp.com.br

19/02/2024-20/02/2024 Requerimento de Isenção da Taxa de Inscrição

23/02/2024 Divulgação dos Requerimentos Deferidos e Indeferidos de Isenção da Taxa de Inscrição

26/02/2024-27/02/204 Interposição de Recursos dos Requerimentos Indeferidos de Isenção da Taxa de Inscrição

28/02/2024
Divulgação do Resultado sobre Análise da Interposição de Recursos dos Requerimentos

Indeferidos de Isenção da Taxa de Inscrição e Divulgação das Isenções Deferidas

11/03/2024 Último Dia para Pagamento da Taxa de Inscrição

14/03/2024 Divulgação da Relação das Inscrições

15/03/2024-18/03/2024 Interposição de Recursos sobre a Divulgação da Relação das Inscrições

19/03/2024 Divulgação Definitiva da Relação das Inscrições

20/03/2024 Divulgação Local de Realização das Provas Objetivas

14/04/2024 Realização da Prova Objetiva de Múltipla Escolha

15/04/2024 Divulgação dos Gabaritos da Prova Objetiva de Múltipla Escolha

16/04/2024-17/04/2024 Interposição de Recursos sobre Questões da Prova Objetiva de Múltipla Escolha

25/04/2024 Divulgação do Resultado da Prova Objetiva de Múltipla Escolha

26/04/2024 – 28/04/2024 Interposição de Recursos sobre Divulgação do Resultado da Prova Objetiva de Múltipla Escolha

03/05/2024 Divulgação do Resultado Final

06/05/2024 – 07/05/2024 Interposição de Recurso sobre a Divulgação do Resultado Final

10/05/2024 Divulgação do Resultado Final Definitivo para Homologação pelo prefeito

LEIA-SE

ANEXO IV - CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO PÚBLICO Nº 001/2024

DATA ATIVIDADE

06/02/2024 Publicação da Íntegra do Edital

19/02/2024 – 09/03/2024 Período de Inscrições no endereço eletrônico: www.deltagp.com.br

19/02/2024-20/02/2024 Requerimento de Isenção da Taxa de Inscrição

23/02/2024 Divulgação dos Requerimentos Deferidos e Indeferidos de Isenção da Taxa de Inscrição

26/02/2024-27/02/204 até as
17:00 horas

Interposição de Recursos dos Requerimentos Indeferidos de Isenção da Taxa de Inscrição

28/02/2024
Divulgação do Resultado sobre Análise da Interposição de Recursos dos Requerimentos

Indeferidos de Isenção da Taxa de Inscrição e Divulgação das Isenções Deferidas

11/03/2024 Último Dia para Pagamento da Taxa de Inscrição

14/03/2024 Divulgação da Relação das Inscrições

15/03/2024-18/03/2024 até
as 17:00 horas

Interposição de Recursos sobre a Divulgação da Relação das Inscrições

19/03/2024 Divulgação Definitiva da Relação das Inscrições

20/03/2024 Divulgação Local de Realização das Provas Objetivas

14/04/2024 Realização da Prova Objetiva de Múltipla Escolha

15/04/2024 Divulgação dos Gabaritos da Prova Objetiva de Múltipla Escolha

16/04/2024-17/04/2024 Interposição de Recursos sobre Questões da Prova Objetiva de Múltipla Escolha

25/04/2024 Divulgação do Resultado da Prova Objetiva de Múltipla Escolha

26/04/2024 – 28/04/2024 Interposição de Recursos sobre Divulgação do Resultado da Prova Objetiva de Múltipla Escolha

03/05/2024 Divulgação do Resultado Final

06/05/2024 – 07/05/2024 Interposição de Recurso sobre a Divulgação do Resultado Final

10/05/2024 Divulgação do Resultado Final Definitivo para Homologação pelo prefeito

Peixoto de Azevedo, 23 de fevereiro de 2024.

SORAYA CRISTINE CARVALHO DUARTE – Procuradora Municipal
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

FERNANDO ALVES DA SILVA – Professor

SECRETÁRIO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

REINALDO RODRIGUES JUNIOR – DIRETOR DE DEPARTAMENTO
MEMBRO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL